
UCHWAŁA NR LIII/597/2023 
RADY GMINY WEJHEROWO 

z dnia 22 marca 2023 r. 

w sprawie nadania sztandaru Szkole Podstawowej im. Jana Brzechwy w Orlu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559 ze zm.), w związku z § 18 Załącznika Nr 2 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej 
z dnia 21 maja 2001 r. w sprawie ramowych statutów publicznego przedszkola oraz publicznych szkół (Dz. U. 
z 2001 r., Nr 61 poz. 624 ze zm.) i art. 8 ust. 15 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. 
z 2021 r., poz. 1082 ze zm.), na wspólny wniosek Rady Pedagogicznej, Rady Rodziców i Samorządu 
Uczniowskiego Szkoły Podstawowej im. Jana Brzechwy w Orlu, uchwala się, co następuje: 

§ 1. Nadaje się Szkole Podstawowej im. Jana Brzechwy w Orlu sztandar. 

§ 2. 1. Opis sztandaru Szkoły Podstawowej im. Jana Brzechwy w Orlu: Płatem sztandaru jest tkanina 
o wymiarach 100 x 100 cm, barwy biało-czerwonej po stronie głównej na której znajduje się wizerunek orła 
białego zgodnie z ustawą o godle państwowym, nad nim półkolisty napis BÓG HONOR OJCZYZNA NAUKA 
a pod nim półkolisty złoty wieniec. Rewers sztandaru ma barwę szafirową, na której centralnie położone jest 
logo szkoły przedstawiające budynek szkoły otoczony od góry napisem: SZKOŁA PODSTAWOWA, od dołu 
pomiędzy dwoma gałązkami zielonego lauru umiejscowiony jest napis: IM. JANA BRZECHWY W ORLU. 
Boki płata z wyjątkiem boku przytwierdzonego do drzewca są obszyte frędzlą 

2. Projekt graficzny sztandaru wraz z jego opisem stanowi Załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wejherowo. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady 
 

Hubert Toma 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 60099546-4854-461C-9B45-1E70E317603D. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LIII/597/2023 

Rady Gminy Wejherowo 

z dnia 22 marca 2023 r. 

Opis sztandaru 
Szkoły Podstawowej im. Jana Brzechwy w Orlu 

Opis sztandaru 
Szkoły Podstawowej im. Jana Brzechwy w Orlu 

Opis sztandaru 
Szkoły Podstawowej im. Jana Brzechwy w Orlu 

 
Opis sztandaru  

Szkoły Podstawowej im. Jana Brzechwy w Orlu 

Sztandar o wymiarach 100 x 100 cm, składa się z głowicy, drzewca, płata barwy biało-czerwonej po stronie 
głównej, a barwy szafirowej po stronie odwrotnej, obszytego złotą frędzlą z wyjątkiem boku przytwierdzonego 
do drzewca, 

Awers 

Płat - tkanina w kształcie kwadratu 100 x 100 cm barwy biało-czerwonej, na niej wizerunek orła białego 
zgodny z ustawą o godle państwowym; na górnej białej połowie półkolisty napis BÓG HONOR OJCZYZNA 
NAUKA; na dolnej czerwonej połowie półkolisty złoty wieniec, 

Rewers 

Płat - tkanina w kształcie kwadratu 100 x 100 cm barwy szafirowej, centralnie położone jest logo szkoły 
przedstawiające symbolicznie budynek szkoły, otoczony od góry półkolistym napisem: SZKOŁA 
PODSTAWOWA w kolorze złotym, od dołu półkoliście dwiema gałązkami zielonego lauru, u dołu rewersu 
w poziomie napis w kolorze złotym: IM. JANA BRZECHWY W ORLU, 

Drzewiec 

Drzewiec jest wykonany z drewna toczonego, dwudzielny połoączony tuleją w kolorze złotym, 

Głowica 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 60099546-4854-461C-9B45-1E70E317603D. Podpisany Strona 1



Głowica sztandaru wykonana jest z metalu składa się z godła Rzeczypospolitej Polskiej, pod głowicą 
umieszcza się kokardę w barwach narodowych, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 60099546-4854-461C-9B45-1E70E317603D. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1

